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Jednym z najnowszych projektów NASA jest
eksperyment dotyczący hodowli w przestrzeni kosmicznej. Podobno na Międzynarodowej
Stacji Kosmicznej udało się wyhodować całkiem smaczną sałatę, a obecnie rosną tam nawet
kwiaty.  Za jakiś czas do hodowli dołączą również genetycznie modyfikowane bakterie,
które prawdopodobnie mogą zostać doskonałym źródłem energii w kosmosie.

Eksperyment z hodowlą bakterii rozpocznie się za dwa lata. W tym celu naukowcy wykorzystają
sinice z rodzaju Anabaena. Bakterie te produkować będą cukry, które otrzymane zostaną dzięki
efektywnej fotosyntezie.  Cukry z kolei będą pokarmem dla innych modyfikowanych genetycznie
bakterii generujących z nich prąd, określone związki chemiczne, paliwo czy leki i żywność dla
astronautów.

Pierwszy etap eksperymentu polegać będzie na, sprawdzeniu zachowania się bakterii  w czasie lotu,
oraz ze wszystkimi utrudnieniami z tym związanymi.  Jeżeli wszystko przebiegnie pomyślnie, to być
może bakterie staną się nieodłącznymi członkami lotów kosmicznych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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